925 Sistema Integral de Informacién Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I 'S I | 3
Simp"fica(:ién de ’a Ges ti6n ’nstitUCiona' sistema integral de

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

JOSE LUIS ROBLES RAMIREZ

Datos Generales
Nombre: JOSE LUIS ROBLES RAMIREZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 35 arios

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR DE CARRERA TITULAR B TC No Definitivo
Facultad de Contaduria y Administraciéon
Desde 01-02-2018 hasta 30-09-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

EQUIVALENCIA PRIDE B 2018 - 2019
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JOSE LUIS ROBLES RAMIREZ

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

JOSE LUIS ROBLES RAMIREZ
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JOSE LUIS ROBLES RAMIREZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Reporte individual

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 La aplicacién de las neurociencias en
beneficio del desarrollo del talento
humano

2 La aplicacion de las neurociencias en
beneficio del desarrollo del talento
humano

3 Marketing gubernamental

4 Marketing gubernamental

5 Marketing gubernamental

Fecha de impresién: 12.55:45

Autores

JOSE LUIS ROBLES
RAMIREZ MARIA DOLORES
ROMERO PEREZ MARIA DE
LOURDES CALDERON
FORTIS et al.

JOSE LUIS ROBLES
RAMIREZ MARIA DOLORES
ROMERO PEREZ MARIA DE
LOURDES CALDERON
FORTIS et al.

JOSE LUIS ROBLES
RAMIREZ SERGIO ARTURO
BARCENA JUAREZ
SERGIO ARTURO
BARCENA JUAREZ JOSE
LUIS ROBLES RAMIREZ
SERGIO ARTURO
BARCENA JUAREZ JOSE
LUIS ROBLES RAMIREZ
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia
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informacién académica

. Libros completos: 5 (100.00%)

ISBN
9786073002455

Ano
2018

2018 9786073002578

2018 9786073011402

2017 9786070293788

2017 9786070293917
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JOSE LUIS ROBLES RAMIREZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JOSE LUIS ROBLES RAMIREZ
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MEXICO

JOSE LUIS ROBLES RAMIREZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 4 (50.00%)
B Maestria: 3 (37.50%)
| Doctorado: 1 (12.50%)

1 Competitividad de la Tesis de FERNANDO JAVIER JOSE LUIS Facultad de 2021
industria farmacéutica Doctorado  CERVANTES ALDANA, ROBLES Contaduria y
nacional fabricante de RAMIREZ, Administracion,
medicamentos genéricos JOSE LUIS Instituto de
ante la amenaza de SOLLEIRO Ciencias
nuevos competidores de REBOLLEDO, Aplicadasy
la region Asia Pacifico etal Tecnologia,

2 México:lainadecuada Tesis de JOSE LUIS ROBLES Lucio Facultad de 2019
administracién del Maestria RAMIREZ, Medinag, Contaduria y
deporte y sus Carlos, Administracion,
consecuencias

3 Analisis y propuesta para  Tesis de JOSE LUIS ROBLES Corominas 2005
la implementacion del Maestria RAMIREZ, Rubio,
area de trade marking Fernando,

4  Mercadotecnia de los Tesis de JOSE LUIS ROBLES Diaz 2004
servicios deportivos Maestria RAMIREZ, Valenzuelag,

Othon
Hermenegild
o,
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El estudio motivacional
como herramienta para
determiar el
posicionamiento de un
producto para el cuidado
del cabello dentro del
mercado

Aspectos de la publicidad
en la empresa

Higiene y seguridad
laboral

Reporte individual

JOSE LUIS ROBLES RAMIREZ

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

El departamento de ventas Tesis de

y su interrelacién en la
organizacién

Fecha de impresién: 12.55:45

Licenciatura

JOSE LUIS ROBLES
RAMIREZ,

JOSE LUIS ROBLES
RAMIREZ,

JOSE LUIS ROBLES
RAMIREZ,

JOSE LUIS ROBLES
RAMIREZ,

Pagina 6/12

Flores
Sanchez,
Jessica
Carlota,
Reyes Bucio,
Angela
Antoniaq,
Valarezo
Munive,
Holger
Oswaldo,
Torres
Teissier,
Jorge
Francisco,
Origel
Ortegaq,
Gabriela,
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1994
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1987

1987
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Reporte individual

JOSE LUIS ROBLES RAMIREZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
SISTEMAS DE INFORMAC. DE MERCADOTEC

ENTORNO DE LAS ORGANIZACIONES
ENTORNO DE LAS ORGANIZACIONES
FUNDAMENTOS DE MERCADOTECNIA
ENTORNO DE LAS ORGANIZACIONES
SISTEMAS DE INFORMAC. DE MERCADOTEC
PLAN DE MERCADOTECNIA

PUBLICIDAD

ENTORNO DE LAS ORGANIZACIONES
TALLER DE MEDIOS

SISTEMAS DE INFORMAC. DE MERCADOTEC

Pagina 7/12

B Licenciatura: 39 (73.58%)
B Maestria: 14 (26.42%)

Entidad

Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion

48

30

27

63

29

61

34

22

33

23

63

il siia
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Alumnos Semestre

2019-2

2019-2

2019-1

2019-1

2018-2

2018-2

2018-1

2018-1

2018-1

2018-1

2017-2
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Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Simplificacion de la Gestion Institucional

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Reporte individual

JOSE LUIS ROBLES RAMIREZ

SISTEMAS DE INFORMAC. DE MERCADOTEC
ENTORNO DE LAS ORGANIZACIONES
TALLER DE MEDIOS

GERENCIA DEL PRODUCTO

PLAN DE MERCADOTECNIA

TALLER DE MEDIOS

SISTEMAS DE INFORMAC. DE MERCADOTEC
SISTEMAS DE INFORMAC. DE MERCADOTEC
OPTATIVA ADMINISTRACION
ORGANIZACIONES DIRECCION DE
MERCADOTECNIA

TALLER DE MEDIOS

GERENCIA DEL PRODUCTO

TALLER DE MEDIOS

PLAN DE MERCADOTECNIA

OPTATIVA ADMINISTRACION
ORGANIZACIONES DIRECCION DE
MERCADOTECNIA

OPTATIVA ADMINISTRACION
ORGANIZACIONES DIRECCION DE
MERCADOTECNIA

TALLER DE MEDIOS

SISTEMAS DE INFORMAC. DE MERCADOTEC
SISTEMAS DE INFORMAC. DE MERCADOTEC

ADMON.DE VENTAS

TALLER DE MEDIOS
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Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administraciéon
Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion

52

31

18

2]

53

2]

35

58

10

28

53

25

72

12

14

63

25

68
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2017-2

2017-2

2017-2

2017-1

2017-1

2017-1

2016-2

2016-2

2016-2

2016-2

2016-1

2016-1

2016-1

2016-1

2015-2

2015-2

2015-2

2015-2

2015-1

2015-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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Reporte individual

JOSE LUIS ROBLES RAMIREZ

PLAN DE MERCADOTECNIA

TECNICAS DE NEGOCIACION EMPRESARL.

GERENCIA DEL PRODUCTO

OPTATIVA ADMINISTRACION
ORGANIZACIONES DIRECCION DE
MERCADOTECNIA

PLAN DE MERCADOTECNIA

OPTATIVA ADMINISTRACION
ORGANIZACIONES DIRECCION DE
MERCADOTECNIA

OPTATIVA ADMINISTRACION
ORGANIZACIONES DIRECCION DE
MERCADOTECNIA

GERENCIA DEL PRODUCTO

MERCADOTECNIA IlI

OPTATIVA ADMINISTRACION
ORGANIZACIONES DIRECCION DE
MERCADOTECNIA

OPTATIVA ADMINISTRACION
ORGANIZACIONES DIRECCION DE
MERCADOTECNIA
MERCADOTECNIA I

MERCADOTECNIA IlI

GERENCIA DEL PRODUCTO
OPTATIVA ADMINISTRACION
ORGANIZACIONES DIRECCION DE
MERCADOTECNIA
MERCADOTECNIA |

ADMON.DE VENTAS

MERCADOTECNIA Il
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Facultad de Contaduria y
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Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion

70
53

71

78

74

69

58
41

51

47
46

60
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2015-1
2014-2
2014-2

2014-2

2014-1

2014-1
2013-2

2013-2
2013-1

2013-1
2012-2

2012-2
2012-1
201M-2

2011-2

2011-1
2010-2

2010-1
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JOSE LUIS ROBLES RAMIREZ

50 Licenciatura MERCADOTECNIA I

B1 Licenciatura MERCADOTECNIA IlI

52 Licenciatura MERCADOTECNIA I

53 Licenciatura MERCADOTECNIA IlI
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2009-2

2009-1

2008-2

2008-1
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AVEN'MA DE
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JOSE LUIS ROBLES RAMIREZ

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JOSE LUIS ROBLES RAMIREZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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